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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	

[ 	

280 1  MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCornprobanteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

1 	9999 1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	II 
CENTRAL  

Fecha Elaboración 
II 

1 	No. CUR 	No. Original 

0000 1 019 012 2021 5085 5085 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente - COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 2723 
DE FACTURAS  

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 160.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 160.00 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Enlidad:280-9999-0 No de fondo: 94 No Entrada: 302 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

19/12/2021 - ________ - -- 	Iineiorar10 ResrisahIe 

__________ 

ireci 	FinanY
. ,  
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
[ 	

Reporte 	rptComp roban teGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha ElaboraciónNo. CUR No. Original - 

CENTRAL 

Unid. Dese: 	 0000 	 019 012 1  2021 	5085 	5085 

No. Expediente 1 	Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	 6 	 2723 

DEDUCCIONES 

DE FACTURAS  

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
1 9/12/2021  

Director Financiero Funcio:iario Rsponab!e 



1 	 COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 	280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

jercicio: 
P1 TA CENTRAL 

E 	 1- 
No. Fondo Global: 	 94 	 Tesorería 

No. Entrada: 	 302 	 Solicitud de Pago 1 	Fecha de Pago 

Monto Solicitado: 	 160,00 	 1 
Estado: 	 APROBADO 	

SI 	 30/11 /2021 

Clase de Fondo: 	 FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO: ANTICIPO DE VIATICOS A NAPO- TENA DEL 01 AL 3 DE 

DICIEMBRE 2021 SEGÚN DELEGACIÓN CON MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2021-3680-M VT-ECH-FR. 

No. de Solicitud: 	 Fondo 094 	 Fecha Solicitud: 	 26/11/2021 

No. de Doc. de Aprobación: 	Fondo 094 	 Fecha de Aprobación: 	26/11/2021 

No. de Cur Contable: 	 100665431 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
00' 

FRC 
176000120000 S! SI SI 160,00 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

No. CÉDULA: 	 1711788321 	 CARGO: 	CONDUCTOR 

SERVIDOR: 	 PULLAS CORDOVA WASHIGTON RAMIRO 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 NAPO-TENA 

FECHA DE SALIDA: 	 0111212021 	HORA: 	06H00 	 C. PRESUPUESTARIA: 	667 

FECHA DE RETORNO: 	03112/2021 	HORA: 	14H00 	 TIPO DE GASTO: 	CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIÁTICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 8000 2 160,00 
TOTAL 160,00 

3. DETALLE DE GASTOS PARA REEMBOLSO 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

T COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 

T ¡REPUESTOS YACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 
HOSPEDAJE Y ALIMENTACIÓN 1 	 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 HOSPEDAJE 530303 50,00 

2 ALIMENTACION 530303 70,00 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 

- 	 TOTAL GASTOS 120,00 

5. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 100665431 

Valor a Justificar 	 70% 

Valor sin Justificar 	 30% 

Valor que justifica el funcionario 

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gastos 

c) Total por líquídacion de compras 

d) Total a favor del Funcionario 

160,00 
112,00 
48,00 

160,00 	/ 

48,00 

160,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

5. OBSERVACIONES 

1 Se adjunta CUR de anticipo No. 100665431, No. Fondo 94 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 

documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es procedente realizar los registros contables-

presupuestarios que correspondan conforme al respectivo control de cada proceso en aplicación a la norniativa de Control Interno 

)jElabrado p

' ez

CPREVIO 

Quito, 17 de diciembre de 2021 

Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

04- 	 Cruz Acero 

CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 
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Ministerio de Inclusión 
Económica y  Social 	 1 lo logramos 

ca 	 Gobierno Juntos 
dcç 

INFORME DE SERVICIOS INSTETUCIOPIALES 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN P 	

C / 

PLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 1 FECHA DE INFORME 	08/12/2021 

Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3680 

MIES-SDII-DSAD-2021-0428-M 4 
DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

RAMIRO PULLAS 	 CONDUCTOR PROFESIONAL 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

NAPO-TENA 	 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

SERVIDORES QUE INTE SERVICIO INSTITUCIONAL: 

SR. RAMIRO PULLAS PATRICIA BARRERA, DAVID JAVAS 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 
01/12/2021. Iniciamos las labores a las 061-100, le paso recogiendo a la compañera Patricia Barrera por el sector de Bellavista luego al compañero David Jayas 

en el sector la Tola para luego trasladarnos hacia el Tena llegando a las 131-130, a la Coordinación Zonal donde mantiene reunión hasta las 201-100, 

pernoctando en la misma ciudad. 

02/12/2021.lnciamos las labores a las 081-100, a la Zonal hasta las 091-100, salimos hacia Archidona llegando a las 091-130, para continuar con los programado 

hasta 141-130, regresamos hacia el Tena llegando a las 151-100, a la Zonal hasta las 201-100, pernoctando en la misma ciudad. 

03/12/2021. Iniciamos el retorno hacia Quito las 081-100, llegando a las 141-100, terminando la comisión sin novedad. 

PRODUCTO. CONDUCIENDO EL VEHÍCULO CHEVROLET RODEO CON PLACAS PEN- 178 CON LAS COMPAÑERAS PATRICIA BARRERA, Y DAVID JAVAS CON LA 

DIRECCIÓN ATENCIÓN DOMICILIARIA 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

01/12/2021 3449 ALIMENTACIÓN 12.007  

0111212021 251 ALIMENTACIÓN 
2200d 

02/12/2021 1465 ALIMENTACIÓN 12.00 

02/12/2021 6391 ALIMENTACION 12.0O 

\ 	02/12/2021 1034 	/ ALIMENTACION 12.00 

\03/12/2021 7326 / HOSPEDAJE 50.00, 

SUMA. 120 

ITINERARIO 	SALIDA 	/ LLEGADA 

FECHA 	 01112/20214'  03/12/202 

HORA 	 06H00 	1 	14H00 

NOTA 

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el Cumplimiento del servicio 

institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 

cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

FECHA 	HORA FECHA HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
RUTA 

marítimo, otros)  

TERRRESTRE 
/ 0111212021 06h00 01/1212021 131-130 

PEN- 0178 QUITO-TENA 

TERRESTRE TENA-ARCHIDONA 02/12/2021 09H00 02/12/2021 091-130 
PEN- 0178 

TERRESTRE ARCHIDONA- TENA 02/12/2021 141-130 01/12/2021 15H00 
PEN_-0178 

TERRESTRE PEN-0178 TENA- QUITO 03/12/2021 1 	08H00 03/12/2021 14H00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 



FIRMA DE LA O EL S I NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumpli'miento 

de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no 

presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de 

servicios institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar 

la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado 

RAMIRO PULLAS 

CONDUCTOR 

FIRMAS DEAPROBAaÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR 

COMISIO 	D 

FIRMA DE LA O ELJEF E INMEDIATO  	ABLE DE LA UNIDAD 

CPA. VAN 	 TA - PA. VANESSA CA OLINA CUESTA 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA  DIRECTORA ADMINISTRATIVA 	 _____ 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 600 9 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-12-0t Hora 	06:00 	Hasta 2021-12-03 Hora 	23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN DOMICILIARIA 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-11-22 
	

No. Comunicación MIES-SDII-DSAD-2021-0428-M 

Lugar Origen 	D.M.Q 

Lugar Destino 	A NIVEL NACIONAL 

Kilometraje Inicio L/ c7  q ¡ 	
/ 	

Kilometraje Fin ¿/ /,2 5' 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres RAMIRO PULLAS 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula! Pasaporte 	1711788321 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERíSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PENO178 	Marca/Modelo 	RODEO 

Color 	 PLOMO 	 Número Matrícula 0467314 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres LCDA. YENNY YAGUARI BAUSTISTA 	 Cargo DIRECTORA DE SERVICIOS DE ATENCIÓN, 
DOMICILIARIA 

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 

Fecha de Emisión 2021-11-24 12:59 	 ,-StON tc01 

' NOMIAJ 	04. 

(9 r: 	 - ' 
LU 
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44, sp k TRI ) 
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oública 
Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-202 1-3680-M 

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sr. Washington Ramiro Pullas Cordov,/ 
Conductor 

ASUNTO: Delegación de comisión Zonal 2-Tena 

De mi consideración: 

En atención al memorando MIES -SDII-DSAD-2021-0428-M, enviado por la Lcda. 
Yenny Yaguari, Directora de Servicios de Atención Domiciliaria, mediante el cual 
solicita un vehículo institucional para una comisión a la Zonal 2-Tena, delego a usted 
para que se traslade a fin de que se pueda cumplir con el objetivo planificado a partir del 
1 al 3 de diciembre del 2021. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA / 

Copia: 
Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

jc 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 

. Gobierno Juntos 
d.1 Encuentro lo lograrnos 1/1 

Documento firmado eIecrón,camente por Quipux 
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Repúb!ica  Ministerio de Inclusión de Ecuador 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES -SDII-DSAD-2021-0428-M 

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: 	Solicitud de vehículo institucional para seguimiento y acompañamiento técnico en 
territorio. 

La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de la Dirección de Servicios de Atención 
Domiciliar, cuya misión contempla: Planificar, coordinar, gestionar, controlar y evaluar las políticas 
y estrategias, para el desarrollo infantil integral de niñas y niños de O a 3 años y mujeres gestantes, 
con énfasis en aquella población que se encuentra en situación de pobreza y vulnerabilidad, grupos 
de atención prioritaria, a través del Servicio de atención familiar "Creciendo con Nuestros Hijos"; 
para alcanzar el Desarrollo Integral de las niñas y niños usuarios de nuestro Servicio. 

En sus atribuciones, entre otras están: 

• Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e implementación de 
la política pública del servicio de desarrollo infantil integral, Modalidad Creciendo con 
Nuestros Hijos— CNH. 

• Gestionar la evaluación de resultados de la política pública; así como, la calidad de los 
servicios de desarrollo infantil integral, sus modelos de gestión, planes, programas y 
proyectos. 

• Realizar acciones para monitorear la aplicación de la política de desarrollo infantil integral, en 
la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH, en territorio. 

En e;te contexto solicito a usted proporcionar un vehículo institucional y conductor para trasladar a 
los servidores: David Jayas y Patricia Barrera de la Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral - 
SDI1, Dirección de Servicios de Atención Domiciliar; que han sido delegados a través de 
Memorando Nro. MIES-5D11-DSAD-2021-0407-M, del 01 al 03 de Diciembre de 2021, a la 
Provincia del Napo. Unidad desconcentrada del Tena, Zonal 2, para realizar el seguimiento y 
acompañamiento a los procesos técnicos y administrativos en territorio, contemplados en la 
normativa y lineamientos vigentes para la ejecución de la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos 
CNH, que permitirá verificar los avances, identificar alertas y apoyar en su resolución. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Yenny Alexandra Yaguari Bautista 
DIRECTORA DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR 

Anexos: 
- mies-sdii-dsad-2021 -0407-m08 15620001637603 197.pdf 
- puesta_deseguimiento_y_acompañamiento_tScnico_paty-signed-signed-signed(])0301277001637603198.pdf 

Gobierno Juntos 

	

1 A  <w Encuenfto 1 lo logramos 	112 
Documento firmado eIerónicamente por Quipux  



Repúblíca 
defEcuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-SDII-DSAD-2021-0428-M 

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2021 

Copia: 
Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sr. Ing. Richard David Jayas Almagro 
Servidor Público 3 

Sra. Leda. Patricia Alexandra Barrera Andrade 
Analista senior de Desarrollo Infantil CNH 

ri 

YENNY ALEXANDRA 
YAGUARI BAUTISTA 

P tcLZ 	 . Gobierno Juntos 

O 	 1d.iEncuentro lo lograrnos 

Documento ('mado ee:'ónicarr'enZe po' Quipux 
2/2 
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DE RUT 	 D $RCUO5 

NOMBRE DEL CONDUCTOR: 

MEMORANDO SOLICITUD: 1,cS C&4FJ» ¿c2/- 3o 
FUNCIONARIOS COMISIONADOS: '2c/i 

/ 
PLACA ,   

f 	TIPO DEVEHÍCULO 	_,dea 

1 ORO 1 	FECHA 
SALIDA  

KM. 
ACTMDAOES 

HORA 

(LEGADA 

KM HORA 

lo/-f2-Zo2i k'° ¡ :3' 
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CREÍA ALVARADO PATRICIA ELIZABETH RUC: 1500983067001 

FJURA 	O 

• 	DIRECCIÓN: TRANSVERSAL 16 9 R -  001 	 O 

ARCHIDONA - NAPO - ECUADOR /í 16 r' 
 QQ u 00 

CONTRISUY,&[£- RÉGIMENMICRqWR£-SAS 
cr 
O 

A 	TORIZ. SRI. 1128579123 	o 

SEÑOR.  

R.U.C.C.I:  

DIRECCIÓN: 
FEC 

'TELE.: 	 O 

FECHA DE CADUCIDAD : 06 / 08 / 2022 ORIGINAL: Adauiriente - COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE J,  V. UNITARIO  V. TOTAL 

( )'\I;\ I)I 	P,\G() SUBTOTAL  
EFECTIVO 0% IVA 

/ 	
1 

CINERE EIECIRÚNICO 
12"% ¡VA 

__________________  ..// Z 7 TARJETA CRÉDIIO/008I1B 

L OTROS REdEl CONFORME TOTAL $ / 
MVILMI'ltL MOlÇtlP. NUPIMA tÍLIbA IMPItNJA RQ8ALINO' - TE IF,  886 476-2886596 	1 

RUC: 1600251597001- AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 - 08 -06 NUM, 1401 AL 1600 

- it Ceáú Gffóñimo 
Síáad«  R.U.C. 171SW6004001 

i 1 	CAFETERÍA Y JUOUERÍA 	SIMPLIFICADA 

AUT. SRI. 1128713131 
Direión: Serafin GutiéfrezsM 

Wular 0995873542 
TENA. ECUADOR...,,  

Noc1.Oo1- 0 	ñ  0 	ri m 
O ACTTMTRESY 	 5OO 	U Li 	U 

Cliente 	 ................................. 

/1-1

FECHAÍÍJ

2 	 .. /JeIf........................ 
CADUCA 03 DE SEP11EMBRE DEL 2022 ," 	Oiaf. (ieve- 

E 

	

(7 	

TOTAL $ 
MMB~

$1H 
RAMOS PANTOSIN ROMEL FERNANDO- MFENTA-UBRERIAV FRRAMOS . R.U.C. 1711888634001 
Al IT (DI 	IM7 - 	EI61A Al IT 	nl. m - fl1 	- 	Ni IUFQAIYI 	flFI 	fl(t601 Al, 006400 

/ 

/ 

Pérez Rodas Aurelia Leila í R.U.C: 0952599611001 

RESTAURANT EL GRAN CHIMU
el MM  

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO 
Dirección: Av. 15 de Noviembre sin yAv, del Chofer 	SERIE: 001- 001 

TENA - NAPOZ 	000001034 
DOCUMENTO CATEGORIZAD 	 _________________________ 

? 	

SRI. 1128900378 

Cliente:

.  

CANT D E T A L L E VUNIT TOTAL 

F ORMA '] 
EFECTIVO  

_ 

J/'-Ei 

- 	/ 
ACTIV1DADEEDE HOTELES Y 

RESTAURANTES 
. 	 hasta $420,0 

Recibí Conforme 	R1Sea 

DiNERO ELECTRONICO 
TARJETACREDITO / DEBITI 

OTROS 
JIMENEZ LARA ELIECER NICANOR, IMPRENTA MUL7IGRAF1CAS R.U.C. 0200962314001 Toff. 2847-682 

4ut&Izac1óM S.R.I. 4089 - Núm. cje, 1001 si 1100 	 Original: Cliente ¡Copia: Emisor 



Pozo Morejon Carlos Isidro 
HOTEL TUCAN REAL 

Dirección Matriz: 
Eloy Alfaro Ambato sin y Galo Plaza 

C.I 089190455 -  Tlf 06 2847-5& 

R.U.C: 0500215009001 
FILJ 

.00 0r07326 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICRO EMPRESAS 

AUT. SRI. 1128751874 

Uj 

/ 	 DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

TENA-ADR 1
Ve  

Cliente:.. 	..............................................................................................
E0 

DIA 	MES 	AÑO 

R.UC./C.L...............34....  . .............. . ............... ......................... 
Dirección: 	 C.........../....................................................................................... TeIf................................ 

CADUCA. 13 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 / 	 ORIGINAL: CUENTE - COPIA: EMISOR 

CANT. DETALLE V.UNIT. V. TOTAL 

1cQ 	0/02dQ LfL16L 

FORMADE PAGO 	
,-. SUBTOTAL 

wcon 	 TOTAL $  

J4 14,6 
EFECTIVO 

36  
OTROS 

RNCRW~SINROMEL FE~ • 	 • Rt: 171188341 • A11 2. 2097 • WL~4 	 132021 DEL=I k77 

1 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 
1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Unid. Ejecutora 	1 	

NO. CERTIFICACION 1 1 FECHA DE ELABORACIÓN 1 
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 667 	1301 	11 	121 

Unid. Desc: 	
¡ 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticosy Subsistencias en el Interior 	 $27,998.92 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $27,998.92 

TOTAL 

SON: 	 VEINTISIETE MIL NOVECIENTOS NÍOVENTA Y OCHO DOLARES CON 921100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 
PARA: C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021-0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
REQUIERENTE. REF: CP 8,514,524,539 561,573580-591-631-641-645 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO LUIS EDUARDO 

FECHA: WI1MAYOMAIRAr...' 

RUALES MONCAYO 

3011112021 PEREZ ROSERO 

Director Financiero Funcionario Responsable 



Institucion: 	
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 	coco 

Unid. Desc: 	coco 

No. Preliminar 100665431 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

No. CUR 100665431 
26 11 2021 

No. Original 100665431,o' 

008 
PAGINA No. 	1 DE 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 / 	1 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 2809999(X)00000094000302 

Tpo CUR 	FRC 	Coo.iitudon Aol natiçodFondo.dcIacn5d • 28O.9999CIaedefonJo1FAFI.ANT!C!POSDE 

	

FECHA DE APROB ACION 	
i 	 VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. do fosido  

Area del 6 	II 	2O1 
CONTABILIDAD ______________________ Fuente 	

111  No de Enindiv 302  

Comprobante:  
Especifica 

Beneficiario: 	1760001200001 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN 	CONTABLE 

No CUENTA 	SUB.1 	SUB-2 	AUXi 	 AUX.2 	AUX-3 	DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

112 	15 	1 	28099990000 	1711788321 	94 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00 
Institucionales 

212 	50 	0 	28099990000 	1711788321 	0 	Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 0.00 160.00 

160.00 160.00 / TOTAL COMPROBANTE 	> 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION• 	Constitucion Autornatica de Fondo, de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: IFAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 94 No. de Entrada: 302 

U  --i 

APROBADO 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN 

USUARIO: EACHICAIZAR 
FIRMA 
ELECTRONICA: 783O6JKNGLVJG 

wP 

FECHA: 2611112021 USUARIO: EACHICAIZAR 

FECHA: 26/1112021 

DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA 
ELECTRONICA: USUARIO: 

USUARIO: FECHA 

FECHA: 

nA 
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COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

Entidad: 280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 

No. Fondo Global: 

No. Formulario Interno: 

Unidad Gastadora: 

RUC/CI Responsable: 

Nombre Responsable: 

Monto Fondo Global: 

Monto Fondo Interno: 

Estado: 

2021 

94 

303 
010 - COORDINACION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

1711788321 

PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO / 

160.00 

160.00 

APROBADO 

TESORERIA 

Cta. Monetaria 	Fecha de Pago 

No. Transfer. 	No. Pago CUR 

Le de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS  
FISCALES 

Descripción: 	 PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO: ANTICIPO DE VIATICOS A NAPO- TENA DEL 01 AL 3 DE 
DICIEMBRE 2021 SEGÚN DELEGACIÓN CON MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2021-3680-M 
VT-ECH-FR. 

No. de Solicitud: 	 Fondo 094 
	

Fecha Solicitud: 	26/11/2021 

No. de Doc. Aprobación: 	Fondo 094 
	

Fecha Aprobación: 	26/11/2021 

No. de CUR Contable: 	 100665431 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/Cl Responsable Pagado Monto Aprobado 

Contable 

FAz 001 FRC 1711788321 100665431 NO 160.00 	.7 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 
Ministerio de bclusión 

Económica y Social 
	

ANTICIPO DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 	 1711788321 	
CARGO: CONDUCTOR 

SERVIDOR: 	 PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO / 
NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 NAPO - TENA 
FECHA DE SALIDA: 	 01112/2021 / HORA: 06H00 	C. PRESUPUESTARIA: 	645 

FECHA DE RETORNO: 	03/1212021 	HORA: 15H00 	 TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 / 2 160,00 
TOTAL 160,00 	- 

5. OBSERVACIONES 
No. 

1 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: El compromiso 
reúne todos requisitos legales, pertinentes y necesarios; la obligación de pago es correcta, por lo que, es procedente 
realizar los registros presupuestarios-contables que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso 
en aplicacion a la normativa de Control Interno, las autorizaciones respectivas y el pago. 

E/ab rado por: 

h VJ&f 
CONTROL PREVIO 

Quito, 25 de noviembre de 2021 

Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

CIX 
Cruz Acero 

CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 
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> 	Económica y Social 	 ~iM Ec~ 	
7,1 A  dd Er4u«~ 

Ministerio de Inclusión 	
bierno 	

lo lograrnos 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE,,$ERVICIOS  INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3680-M 	/ 25/11/2021 / 

VIÁTICOS o MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

PULLAS CORDOVA WASHINGTON RAMIRO CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 	- 

CIUDAD - PROVId 'IA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 	/' NAPO-TENA 

/ 

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
FECHA SALIDA HORA SALIDA 

01/12/2021 06H00 03/1212021 / 15H00 / 
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

RAMIRO PULLAS - DAVID JAVAS - PATRICIA BARRERA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Cumplir con lo dispuesto en Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3680-M, con la finalidad de ejecutar los objetivos planificados en memorando Nro. MIES-SDII-DSAD- 

2021-0428-M de 22-11-2021 de la Dirección de Servicios de Atención Domiciliar. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, 
NOMBRE DE 

RUTA 

FECHA FECHA HORA marit'mo,otros) 
TRANSPORTE 

HORA 

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO-TENA ,0111212021 / 06H00,! 01/12/2021 1OHOO/  

TERRESTRE INSTITUCIONAL TENA - QUITO 0311212021 11H00 03/121202 15H00 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera 

descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente 

DATOS PAR A TRA NSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 	. TIPO DE CUENTA. 	 No. DE CUENTA: 

BANCO PICHINCHA AHORROS 	 3998916600 

FIRMA DE LA 0 EL SERt/V~OR SOLICITANTE F IR

MA DEEtSPON U LrÍ 	

1 

RAMIRO PULLAS CORDOVA 	 CP 	 LANU 	AC - 

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 	 AUMI NISTRTITIVA 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 
NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 72 horas de anticipación al  
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades inonoaorralos la Autoridad 

Nominadora autorice. 

Geno existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorización quedarán insubsistentes 

El 
i 
 nfomne de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el 

servicio institucional  

Está prohib i do conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepción de Las LCDA. MER 	 VARGAS 

COORDINADORA GENER 	 RATIVA -  FINANCIERA Máximas Autor idades ode casos excepc ionales debidamente justificados por la Máxima Autoridad oso delegado. 

(o 
Lf LOA 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 600 

o 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 

/ 	 / 
Fecha de Vigencia 	Desde 2021-12-01 Hora 	06:00 	Hasta 2021-1-03 Hora 	23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE ATENCIÓN DOMICILIARIA 

No Ocupantes 5 

gy 

- 
AUTORIZACION 

1 
- j ' 	•'' 

Fecha 2021-11-22 
1 

'-ç--- - No Comunicación 	MIES SDII DSAD 2021 0428 M 

/ 
Lugar Origen DMQ -. 	-. 
Lugar Destino A NIVEL NACIONAL - 

Kilometraje Inicio Kilometraje 
 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A / 

Nombres RAMIRO PULLAS / 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula / Pasaporte 	1711788321 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PENO178 	Marca/Modelo 	RODEO 

Color 	 PLOMO 	 Número Matrícula 0467314 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres LCDA. YENNY YAGUARI BAUSTISTA 	 Cargo DIRECTORA DE SERVICIOS DE ATENCIÓN 
DOMICILIARIA 

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 

Fecha de Emisión 2021-11-24 1259 
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11República  Ministerio de Inclusión deEcuador 
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-3680-M 

Quito, D.M., 24 de noviembre de 2021 / 

PARA: 	Sr. Washington Ramiro Pullas Cordov 
Conductor 	

/ 1 
ASUNTO: Delegación de comisión Zonal 2-Tena 

De mi consideración: 

En atención al memorando MIES-SDII-DSAD-2021-0428-M, enviad9 por la Lcda. 
Yenny Yaguari, Directora de Servicios de Atención Domiciliaria, 16iediante el cual 
solicita un vehículo institucional para una comisión a la Zonal 2-Tena,  delego a usted 
para qu, se traslade a fin de que se pueda cumplir con el objetivo planificado a partir del 
1 ,ál 3 de diciembre del 2021. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

Copia: 
Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sr. Econ. Jorge Vinicio Castro Cajas 
Analista de Presupuesto 3 

jc 

VANESSA CAROLINA 
CUESTA GUERRERO 
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Repúb!ica 	

Ministerio de Inclusión del Ecuador 	
Económica y Social 

¡ 
Memorando Nro. MIES-SDII-DSAD-2021-0428-M 

Quito, D.M., 22 de noviembre de 2021 

PARA: 	Sra. Lcda. Mercedes Jaqueline Vargas Muñoz 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: Solicitud de vehículo institucional para seguimiento y acompañamiento técnico en 
territorio. 

4w 
La Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral, a través de la Dirección de Servicios de Atención 
Domiciliar, cuya misión contempla: Planificar, coordinar, gestionar, controlar y evaluar las políticas 
y estrategias, para el desarrollo infantil integral de niñas y niños de O a 3 años y mujeres gestantes, 
con énfasis en aquella población que se encuentra en situación de pobreza y vulnerabilidad, grupos 
de atención prioritaria, a través del Servicio de atención familiar "Creciendo con Nuestros Hijos"; 
para alcanzar el Desarrollo Integral de las niñas y niños usuarios de nuestro Servicio. 

En sus atribuciones, entre otras están: 

• Prestar asistencia técnica a las unidades desconcentradas en la ejecución e implementación de 
la política pública del servicio de desarrollo infantil integral, Modalidad Creciendo con 
Nuestros Hijos— CNH. 

• Gestionar la evaluación de resultados de la política pública; así como, la calidad de los 
servicios de desarrollo infantil integral, sus modelos de gestión, planes, programas y 
proyectos. 

• Realizar acciones para monitorear la aplicación de la política de desarrollo infantil integral, en 
la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos - CNH, en territorio. 

' 	 En e;te contexto solicito a usted proporcionar un vehículo institucional y conductor para trasladar a 
los servidores: David Jayas y Patricia Barrera de la Subsecretaría de Desarrollo Infantil Integral - 
SDII, Dirección de Servicios de Atención Domiciliar; que han sido delegados a travéØie 
Memorando Nro. MS-SDII-DSAD-2O2l-O4O7-M, del 01 al 03 de Diciembre de 20211a la 
Provincia del Nap,7 Unidad desconcentrada del Tena, Zonal 2, para realizar el seguimiento y 
acompañamiento a los procesos técnicos y administrativos en territorio, contemplados en la 
normativa y lineamientos vigentes para la ejecución de la modalidad Creciendo con Nuestros Hijos 
CNH, que permitirá verificar los avances, identificar alertas y apoyar en su resolución. 

Atentamente, 

/ 
Documento finnado electrónicamente 

Leda. Yenny Alexandra Yaguari Bautista 
DIRECTORA DE SERVICIOS DE ATENCIÓN DOMICILIAR 

Anexos: 
- mies-sdii-dsad-2021-0407-m0815620001637603197.pdf 
- puesta_de_seguimiento_y_acompañamiento_tcnico_paty-signed-signed-signed(1)O3O1277OO1637603198.pdf 

. Gobierno Juntos 
1., 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP 	PV 	ACT 	ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viat:cos y Subsistencias en el Interior 	 $500000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $5.000.00 / 

TOTAL 

SON: 	 CINCO MIL DOLARES 

DESCRPCION: 	 / 
PARA: C.PA. VANESSA CAROLINA CUESTA GUERRERO - DIRECTORA ADMINISTRATIVA. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
VIATICOS AL INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL 
CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021 SEGÚN MEMORANDO No. MI ES-CGAF-DA-2021 -0437-M, CERTIFICACIÓN DE 
ACTIVIDAD PAPP No. MIES-CGAF-DA-CA-2021 -003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD 
REQUIERENTE. REF: CP8,514,524,539 561,573,580-591-631-641 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 	 / 	 . 
/ 	 LUIS iDUARDO 

RUALES MONCAYO 
FECHA: 
24/11 /2021  

Funcionario Responsable 	 Director Financiero 


